
 1

Satzung  
des Fachbereichs  

Maschinenbau und Wirtschaft  
der Fachhochschule Lübeck zur  

Änderung der Prüfungsordnung für 
den dualen Bachelor - Studiengang  

Gesundheitswirtschaft 
Vom 13. November 2008 

 
Aufgrund des § 52 des Hochschulgesetzes vom 
28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184) hat 
der Konvent des Fachbereichs Maschinenbau 
und Wirtschaft der Fachhochschule Lübeck am 
2. Juli 2008 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Änderung  

 
In § 5 der Prüfungsordnung (Satzung) des 
Fachbereichs Maschinenbau und Wirtschafts-
ingenieurwesen der Fachhochschule Lübeck für 
den dualen Bachelor – Studiengang Gesund-
heitswirtschaft vom 1. Oktober 2008 wird fol-
gender neuer letzter Satz angefügt: 
 
 „Das abgeschlossene Vorpraktikum ist Prü-
fungsvorleistung für die Teilnahme an Fachprü-
fungen ab dem 4. Studiensemester.“ 
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem 1. September 2008 
in Kraft.  
 
 
Die Genehmigung durch das Präsidium der 
Fachhochschule Lübeck wurde mit Schreiben 
vom 12. November 2008 erteilt.  
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefer-
tigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 13. November 2008 
 
Fachhochschule Lübeck 
Fachbereich  
Maschinenbau und Wirtschaft 
Dekanat 
 
Prof. Dr. Reddemann 
Dekan 


